CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – CMDM
(Leis Municipais n° 1450/2006 e 1587/2007)

Página 1 de 2

CASA DOS CONSELHOS - Rua Marechal Cândido Rondon, nº 2.311 – Bela Vista Sorriso - MT

ATA nº 008/2022 – Aos vinte e um dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois
(21/11/2022), às sete horas (07h00min), na sala de reuniões da Casa dos Conselhos, sito na Rua

Marechal Cândido Rondon, nº 2311, Bela Vista, reuniram-se os membros do Conselho Municipal dos

Direitos da Mulher, para reunião ordinária para tratar da seguinte pauta: Leitura e aprovação da ata

007/2022; Leitura das correspondências enviadas e recebidas; Resolução nº 001/2022; Leitura e

aprovação do Regimento Interno do CMDM. Estiveram presentes na reunião as seguintes conselheiras: -

Karoline Vasconcelos Matos; - Carla Pianesso; - Karlla Mariani; - Joana A. Fernandes Santos; - Jéssica

Grigoletto; - Marlene Lorenz Holzbach; - Silvana Bezerra Milan. ABERTURA. A Presidente, Sra

Marlene Lorenz Holzbach deu início à reunião em segunda chamada, cumprimentando a todas as

presentes e logo passou a palavra para a conselheira Karoline Vasconcelos fazer a leitura do Regimento

Interno devidamente reestruturado pela comissão. Após a leitura e apreciação, o mesmo foi aprovado

pela plenária. Diante disso, ficou deliberado encaminhar no grupo de whatsapp para conhecimento de

todos, e também responder ao ofício SEMAS nº 1971/2022, encaminhando cópia do regimento interno.

Na sequência, a plenária deliberou encaminhar ofício para Câmara de Dirigentes Lojistas – CDL,

solicitando substituição dos membros representantes, já que as mesmas não se fazem presentes nas

reuniões. E também, encaminhar ofício para o setor produtivo (CAT e/ou Sindicato Rural) solicitando

representantes. Devido à reunião ter iniciado em segunda chamada, a Presidente do conselho encerrou às

08h28min, colocando o restante da pauta para a próxima reunião ordinária. ENCERRAMENTO. Sem

mais nada a relatar eu, Denise Karine da Silva, lavrei esta ata que após lida e aprovada será assinada por

mim e demais presentes.

Marlene Lorenz Holzbach ______________________________________________________________________

Joana Aparecida Fernandes Santos _______________________________________________________________

Karlla Mariani_______________________________________________________________________________

Carla Pianesso _______________________________________________________________________________

Karoline Vasconcelos Matos ___________________________________________________________________

Jéssica Grigoletto ____________________________________________________________________________

Silvana Bezerra Milan _________________________________________________________________

Denise Karine da Silva ________________________________________________________________________